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 بررسی لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور به مجلس ارائه شد

حذف صفر از پول ملی؛ راه حل یا پاک کردن صورت مسئله؟

لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور با هدف 
حذف صفر از پول ملی به مجلس ارائه شد. به طور 
کلی، در میان برخی اقتصاددانان نگاه صفر و یکی 
به این موضوع وجود دارد. تجربه ها نشان می دهد 
حذف صفر از پول ملی تحت شرایطی می تواند 
اقدامی مثبت برای اقتصاد بوده و حتی در مواردی 
اثر منفی بر رفاه اقتصادی داشته باشد. اما اثر آن 

بر شرایط فعلی اقتصاد ایران چیست؟
ملی  پول  از  اکوایران، حذف صفر  گزارش  به 
زبان  بر  بار  چندین  گذشته  دهه های  در  ایران 
به  افتاده، ولی به دلایل مختلف  سیاستمداران 
این  سال ۹۸  در  است.  نرسیده  اجرایی  مرحله 
لایحه توسط دولت حسن روحانی به مجلس ارائه 
شد، ولی هرگز اجرا نشد. در چند روز گذشته، 
حذف صفر از پول ملی باری دیگر با ارائه لایحه 
اصلاح قانون پولی و بانکی کشور به مجلس توسط 
دولت چهاردهم سر و صدا به پا کرده است. این 
گزارش به تاریخچه این سیاست، تجارب موفق 
کشورها در اجرای حذف صفر از پول ملی، دلایل 
موافقت و مخالفت با این طرح و ملزومات اجرای 

آن پرداخته است.
حذف صفر از پول ملی؛ ساده ترین راه اصلاح 

پولی
اصلاحات پولی از جمله سیاست هایی است که 
دولت ها برای رفع اثر تورم بر ارزش پول ملی که 
موجب کاهش ارزش پول می شود، اخذ می کنند. 
سطحی  تغییراتی  پولی  اصلاحات  کلی،  به طور 
هستند که قابلیت ایجاد تغییرات اساسی در حوزه 

پولی ندارند.
از  ساده ترین روش اصلاح پولی، حذف صفر 
به  این سیاست  اجرای  سابقه  است.  ملی  پول 
اقتصادی  بحران های  که  برمی گردد  کشورهایی 
و دورانی با تورم های بالا را گذرانده اند که باعث 
است.  شده  ملی  پول  ارزش  چشمگیر  کاهش 
هدف از حذف صفر از پول ملی، افزایش ارزش 
اسکناس و مسکوکات در دست اشخاص و متقاعد 
کردن فعالان اقتصادی به اتمام دوره تورمی است. 
به عبارت دیگر، اجرای سیاست حذف پول ملی در 
دوره های تورمی کارا نیست و صرفا برای کنترل بار 

روانی ایجاد شده به واسطه تورم بالا است.
حذف صفر از واحد پولی به چه دورانی 

برمی گردد؟
تاریخچه سیاست حذف صفر از پول ملی به 
پس از جنگ جهانی دوم و دوره ابرتورم آلمان 
جدید  مارک  انتشار  باعث  که  برمی گردد  غربی 
شد. پس از آن، در دهه های ۶۰ و ۷۰ میلادی این 
سیاست به وفور در کشورهای زیادی که عمدتا 
در حال توسعه بودند، اجرا شده است. از جمله 
این کشورها می توان به فرانسه، روسیه، آمریکای 
لاتین، ایتالیا، افغانستان، برزیل، مکزیک و ترکیه 
این سیاست  اجرای  رکورددار  برزیل  کرد.  اشاره 
واحد  از  صفر   ۱۸ مرحله  شش  در  که  است 
پول ملی خود را حذف کرده است. پس از آن، 
یوگسلاوی سابق پنج بار و آرژانتین چهار بار از 
صفرهای اسکناس خود کاسته اند. دولت کشور 
زیمباوه نیز ده صفر را از پول ملی خود حذف 
کرده است. تغییر واحد پول نیز از جمله اقداماتی 
در  ملی  پول  ارائه  آن  اجرای  از  که هدف  است 
مقیاسی جدید و ارزهای بالاتر برای تسهیل درک، 
به عبارت دیگر،  استفاده و مدیریت آن است. 
تغییر واحد پول عبارت است از حذف صفر از 
مربوط  ملی  پول  به  آنچه  هر  بیان  و  ملی  پول 
می شود. در واقع، قیمت کالاها و خدمات، حقوق 
و دستمزد، بدهی ها، نرخ ارز و مالیات در قالب 

مقیاس پولی جدید ارائه می شود.
از سال ۱۹۲۳ تا ۲۰۰۹، حدود ۵۰ کشور جمعا 
۲۷۲ صفر را از پول ملی خود حذف کرده اند. در 
دهه ۷۰ میلادی، حجم بالای بدهی های خارجی 
و تورم افسار گسیخته منجر به اجرای اصلاحات 
 ۹۰ دهه  است.  شده  لاتین  آمریکای  در  پولی 
میلادی دوره مهمی به لحاظ اجرای این سیاست 
به شمار می آید. زیرا در این دهه بیشترین تعداد 
اتفاق  ملی  پول  از  اجرای سیاست حذف صفر 
سابق  شوروی  فروپاشی  از  پس  است.  افتاده 
نظام  از  گذار  برای  تازه،  کشورهای  تاسیس  و 
سوسیالیستی به اقتصاد بازار، اصلاحات پولی به 

امری ضروری تبدیل شد.
همچنین، تشکیل اتحادیه اروپا پیش از قرن 

مانند  کشورها  برخی  تلاش  و  یکم  و  بیست 
ضروریت  اتحادیه،  این  به  پیوستن  برای  ترکیه 
سیاست های اصلاح پولی مطرح شد. به طور کلی، 
دلایل اجرای سیاست های اصلاح پولی در کشورها 
دلایل  کشورها  از  تعدادی  ولی  بوده،  متفاوت 
مشترک معدودی داشته اند که می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
    تورم بالای مستمر

    حجم بالای بدهی های خارجی و تضعیف 
ارزش پول ملی

    تغییر ناگهانی نظام سیاسی
    عدم کارآمدی وجوه نقدی در نظام پرداخت ها

    تغییر افکار عمومی به آغاز دوره جدید
توجیه موافقان حذف صفر از پول ملی

موافقان اجرای طرح حذف صفر از پول ملی 
معتقدند به علت تورم های بالایی که در گذشته 
رخ داده، بالا بودن تعداد صفرهای پول ملی به 
اذهان  در  را  بالایی  انتظاری  تورم  روانی  دلایل 
ایران  اقتصاد  همچنین،  می کند.  ایجاد  عمومی 
نسبت به اقتصاد کشورهای پیشرفته دارای سرانه 
اسکناس در گردش بالاتری است و حذف صفر از 
پول ملی باعث می شود اسکناس های خرد وزنی 
در معاملات نداشته باشند. پس در هزینه انتشار 
اسکناس های خرد صرفه جویی می شود. به همین 
واسطه، ریسک های ناشی از انتقال حجم بالایی 

اسکناس نیز کاهش می یابد.
ساده سازی  به  صفرها  حذف  دیگر،  سوی  از 
و  نگهداری حساب ها  و  منجر شده  پولی  ارقام 
این  می کند.  آسان تر  را  مالی  محاسبات  انجام 
تغییر باعث کاهش خطاهای احتمالی در ثبت 
حساب ها شده و همچنین زیرساخت های مورد 
را  پول شمار  و  مانند دستگاه های خودپرداز  نیاز 
و  داخلی  مبادلات  طرفی،  از  می سازد.  بهینه تر 
افزایش  چراکه  می شوند؛  تسهیل  نیز  خارجی 
ارزش اسمی پول، مقایسه با ارزهای بین المللی 
را  تجاری  معاملات  کارآمدی  و  کرده  آسان تر  را 
تاثیر  درباره  نگرانی ها  از  یکی  می دهد.  افزایش 
این سیاست بر تورم است، اما از آنجا که حذف 
صفرها تغییری در ارزش واقعی کالاها و خدمات 
ندارد.  تورم  بر شاخص  تاثیری  نمی کند،  ایجاد 
در واقع، این اقدام با کاهش توهم پولی می تواند 
انتظارات تورمی کمک کند. علاوه بر  به کنترل 
این، اجرای این سیاست هزینه عملیاتی چندانی 
با  قدیمی  اسکناس های  جایگزینی  به  و  ندارد 

اسکناس های جدید محدود می شود.
در نهایت، حذف صفر از پول ملی می تواند به 
تقویت ارزش اسمی پول در برابر ارزهای خارجی و 
بهبود اعتماد عمومی به اقتصاد کشور کمک کند. 
این اقدام از دلاریزه شدن اقتصاد و کاهش اقتدار 
بانک مرکزی جلوگیری کرده و حس اعتماد به پول 

ملی و روحیه ملی را افزایش می دهد.
مخالفان این طرح چه می گویند؟

این  دارد.  نیز  منتقدانی  نظریه ای  هر  البته 
افراد معتقدند که اصلاح واحد پول ملی باید با 
اصلاحات اقتصادی دیگر و در قالب یک برنامه 
اصلاحات  این  جمله  از  شود.  انجام  بلندمدت 
می توان به کاهش هزینه های دولت، اصلاح نظام 
نفتی،  به درآمدهای  وابستگی  مالیاتی، کاهش 
انضباط پولی و مالی و ثبات نسبی اقتصاد اشاره 
کرد. همچنین، به عقیده مخالفان، طرح تغییر 
واحد پولی جزء اقدامات ضروری کشور نبوده و 
موارد مهم تری برای سیاست گذاری وجود دارد. 
پول  اسمی  ارقام  افزایش  و  پول  ارزش  کاهش 
سیاست گذاران  و  می افتد  اتفاق  تورم  دلیل  به 

بهتر است اولویت هایی مانند کنترل و تک رقمی 
کردن نرخ تورم را داشته باشند تا اصلاحات پولی 
کارا انجام شود و مجبور به اجرای چند باره آنها 

نباشند.
پول ملی  از  کشورهایی که طرح حذف صفر 
را با موفقیت اجرا کرده اند، در زمان اجرای طرح 
کاهش  توجهی  قابل  طرز  به  آنها  پول  ارزش 
یافته و ارقام مبادلات روزمره به چند میلیون یا 
میلیارد واحد پولی کشور بوده است. به همین 
دلیل، به منظور تسهیل مبادلات و افزایش ارزش 
اسکناس این سیاست اجرا شده است. به گفته 
مخالفان اصلاحات پولی، شرایط اقتصادی ایران 
به  سیاست هایی  چنین  که  نیست  گونه ای  به 
یک ضرورت تبدیل شده باشد. از سوی دیگر، با 
حذف صفر از پول ملی، کارشناسان در مقایسه 
ارقام صورت های مالی و اقتصادی قبلی با فعلی 
به مشکل بر خواهند خورد و باعث اتلاف وقت و 

هزینه می شود.
مشکلاتی  از  یکی  موافقان،  دیدگاه  برخلاف 
از  صفر  حذف  مورد  در  مخالفان  سوی  از  که 
پول ملی مطرح می شود، هزینه های سنگین در 
قدیم  با  جدید  اسکناس های  جایگزینی  نتیجه 
است که می تواند منجر به اتلاف وقت مردم و 
با  فعلی  قیمت های  تطبیق  در  مسئولان  حتی 
جدید شود. همچنین، چاپ اسکناس های جدید 
که عمدتا درشت هستند، می تواند برای دولت 
هزینه بر باشد و قیمت کالاهای خرد و ارزان نیز 
از این موضوع تاثیر می پذیرند. اگر دولت بخواهد 
قیمت آنها را همچنان پایین نگه دارد، مجبور به 
ضرب و انتشار سکه و اسکناس های خرد است 
مخالفان  عقیده  به  ندارد.  اقتصادی  توجیه  که 
این طرح، ترویج بانکداری الکترونیک و استفاده 
به صرفه تری  گزینه های  اعتباری  کارت های  از 
هستند. زیرا ریسک و هزینه آن کمتر است و 
دیگر مشکل استهلاک اسکناس و جایگزینی آنها 

وجود ندارد.
بلاخره حذف صفر از پول ملی خوب است یا بد؟

سیاست حذف صفر از واحد پولی معمولا پس 
از کنترل تورم و رسیدن به ثبات اقتصادی انجام 
می شود. این سیاست زمانی موفقیت آمیز است 
که نرخ تورم کاهش یابد، تولید ناخالص داخلی 
رشد کند و اعتبار پول ملی تقویت شود. حذف 
راهکار  یک  نه  است،  مکمل  اقدام  یک  صفر 
اساسی برای اصلاح اقتصاد. اجرای این سیاست 
بی نتیجه  نهادی،  اصلاحات  و  تورم  مهار  بدون 
خواهد بود و ممکن است منجر به تکرار این فرآیند 
شود. تجربه کشورها نشان می دهد که موفقیت 
در حذف صفر به پیش نیازهایی مانند اصلاحات 
اقتصادی و کنترل تورم وابسته است. ترکیه در 
سال ۲۰۰۵ پس از کاهش تورم و اجرای اصلاحات 
و  خصوصی سازی  جمله  از  اقتصادی  گسترده 
پول  از  صفر  شش  دولت،  هزینه های  کاهش 
ملی خود حذف کرد. در مقابل، کشورهایی مانند 
زیمبابوه و آرژانتین بدون اقدامات تثبیتی لازم، به 
این سیاست دست زده و با تشدید تورم یا ناکامی 

در اهداف خود مواجه شدند.
اولویت های اجرای این سیاست شامل کاهش 
هزینه های دولت، اصلاح نظام مالیاتی، تقویت 
همچنین،  است.  اقتصاد  ثبات  و  صادرات 
اطلاع رسانی و آموزش عمومی درباره اهمیت این 
آن  اجرای  و سازوکار  پول جدید  امنیت  تغییر، 
ضروری است. همکاری سازمان های اقتصادی و 
اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از سوءاستفاده 

از مردم نیز اهمیت دارد.

سیاست حذف صفر از واحد 
پولی معمولا پس از کنترل تورم 
و رسیدن به ثبات اقتصادی 
انجام می شود. این سیاست 
زمانی موفقیت آمیز است که 
نرخ تورم کاهش یابد، تولید 
ناخالص داخلی رشد کند و 
اعتبار پول ملی تقویت شود

رئیس کل گمرک ایران خبر داد
واردات ۳۵هزار و ۱۲۷دستگاه خودرو سواری نو به 

کشور

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: از ابتدای امسال تا 
پایان آذرماه ۳۵ هزار و ۱۲۷ دستگاه خودرو سواری نو از گمرکات کشور 

ترخیص قطعی و وارد کشور شد.
»فرود عسگری« در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: ارزش این تعداد 
واردات خودرو سواری نو به کشور ۷۴۶ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار بوده 

است.
با مدت  به کشور در مقایسه  واردات خودرو سواری  ادامه داد:  وی 

مشابه سال گذشته از نظر تعداد ۷۰۵ درصد رشد یافته است.
رئیس کل گمرک بیان داشت: واردات خودرو همچنین به لحاظ ارزش 

۷۶۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش نشان می دهد.
به گزارش ایرنا، واردات خودروهای خارجی از سال ۱۳۹۷ و با تشدید 
به طور کامل ممنوع شد که دلایل آن  ایران  آمریکا علیه  تحریم های 
محدودکردن خروج ارز، حمایت از تولیدات داخلی و افزایش اشتغال 
بود. پس از چهار سال ممنوعیت، از بهمن ماه سال ۱۴۰۱ مورد پیگیری 
قرار گرفت و آیین نامه های آن به تصویب و ابلاغ رسید در نهایت منجر 

به وارد خودورهای خارجی به کشور شد.
خودروهای  واردات  به  اقدام  ارز  دریافت  با  خودروساز  شرکت های 
وارداتی کرده اند که بخشی از این خودروها وارد شده است و بخش 

دیگر نیز در راه وارد شدن هستند.
عرضه  یکپارچه  سامانه  طریق  از  خارجی  خودروهای  اختصاص 
از  که  سامانه  این  می شود.  انجام  متقاضیان  به  واردتی  خودروهای 
شهریور ماه سال گذشته آغاز به کار کرده است در مرحله نخست ۳۰ 
هزار نفر در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی ثبت نام کرده اند 
که از این تعداد ۱۲ هزار متقاضی مدل خودرو را انتخاب کرده اند و ۱۸ 
هزار نفر نیز در چند مرحله عرضه دیگر نسبت به انتخاب نوع خودرو 

اقدام کردند.
عرضه  یکپارچه  سامانه  طریق  از  فقط  خودرو  واردات  نیز  اکنون 

خودروهای وارداتی انجام می شود.

 mvm477fjaf037892 به شماره پلاک 567 ی 43 ایران 42 و شماره موتور S315 مدارک خودرو ام وی ام
شامل کارت شناسایی وسیله نقلیه و برگ سبز بنام فاطمه حائری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)کد418(

رنگ  و    mvm S315  : نقلیه  نام وسیله  به  : سواری  نقلیه  نوع وسیله  به  کارت خودروی  و  برگ سبز 
خودرو : نوک مدادی  و مدل وسیله نقلیه : 1394  و شماره پلاک : 567 ی 43 ایران 42  و شماره شاسی 
: NATFBAKD2F1008945  و شماره موتور : mvm477fjaf037892 به نام صاحب سند : فاطمه 

حائری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد419(

و    sd  ۲0۶ پژو   : نقلیه  وسیله  نام  به  : سواری  نقلیه  وسیله  نوع  به  برگ سبز خودروی  و  کمپانی  سند 
رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 138۹  و شماره پلاک : ۵1ط۵۵8 ایران 40  و شماره شاسی : 
Naap41fd7aj289483  و شماره موتور : 13389012398 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.)کد420(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : پژو به نام وسیله نقلیه : پارس  و رنگ خودرو : سفید  و مدل 
  NAAN01CE2KH512651 : وسیله نقلیه : 98  و شماره پلاک : ایران 21/ 321/ ط ۵1  و شماره شاسی
و شماره موتور : 124K1349107 به  نام صاحب سند : رضا سعادتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)کد421(

شاسی  شماره  و   11 ایران   73۵ ی   88 پلاک  شماره  به   13۹7 مدل   ۲0۶ خودرو  کارت 
اعتبار  فاقد  و  گردیده  مفقود   165A0143238 موتور  شماره  و   NAAP03EE2JJ535484

است)کد422(

یک عدد دانشنامه به نام رضا احمدی گم شده است. از یابنده محترم تقاضا می شود جهت ارسال مدارک 
با شماره 0۹14۵۶801۵8 تماس گیرد نوبت سوم )کد423(

موتور  شماره  به   1399 مدل   73 ایران  159ی48  پلاک  شماره  به   EX ساینا  خودرو  سبز  برگ 
خانم  مالکیت  به  -روغنی  سفید  رنگ  به   NAS831100L5879679شاسی M15/9002981شماره 
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  گردیده  مفقود  شیراز  از  2281378292صادره  ملی  شماره  به  مینایی  مژگان 

می باشد.)کد424(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب پژمان کرچکانی همامی فرزند مسعود به شماره شناسنامه 1۲7147۶0۵3 
صادره از اصفهان در مقطع کارشناسی پیوسته رشته مهندسی برق صادره از واحد دانشگاه نجف آباد با 
شماره 18۶7۶ مورخ 13۹4/07/04 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد ارسال نماید.نوبت سوم )کد425(

 : خودرو  رنگ  و    E200بنز  : نقلیه  وسیله  نام  به  سواری   : نقلیه  وسیله  نوع  به  مربوط  مالکیت  سند 
 : و شماره شاسی  ایران 74   : 44ج292  پلاک  و شماره    2006  : نقلیه  وسیله  مدل  و  متالیک   مشکی 
WDB2110421A909575  و شماره موتور : 27194130712033 به نام صاحب سند : وهاب افراسیابی 

مقدم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد426(

سند کمپانی مربوط به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : ساینا اس  و رنگ خودرو : سفید  
و مدل وسیله نقلیه : 140۲  و شماره پلاک : 37ی 822 ایران 50  و شماره شاسی : 5792371  و شماره 
موتور : 5154300 به نام صاحب سند : نعمت اله عبدالرحمانی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)کد427(

اکبر پیش فروشنده شرکت  فرزند علی  قرارداد پیش فروش مسکن مهر پیش خریدار محمود کریمی 
قرارگاه خاتم الوصیا مفقود گردیده است از یابنده تقاضامندیم در صورت امکان با شماره 09051382250 

تماس حاصل فرمایند)کد428(

به تاریخ بهره برداری 1403/04/09 مربوط  پروانه بهره برداری به شماره 2992714 تاریخ 1403/04/12 
به شرکت نورد لوله و پوشش نیزار ) سهامی خاص ( صادره از قم ثبت شده با شماره 13433 به شناسه 

ملی 14004864653 کد اقتصادی 411497316458 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

مرکز  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  به  مربوط  دادگر  مریم  بنام  تصویری  ارتباط  کارشناسی  مدرک 
بگیرید  تماس  شماره   ای  با  لطفن  دارید  اطلاعی  خصوص  این  در  چنانچه  گردیده،  مفقود  تهران 

0۹38۵1483۵۹)کد429(

اصل برگ سبز خودرو پژو پارس مدل 1397 به رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی ایران 30 993 م25 
شماره موتور 124K1268033 و شماره شاسی NAAN01CE5JH335334 به نام خانم مرجان قنبری 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط باشد)کد430(

مدرک تحصیلی اینجانب میترا ابوالقاسمی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط باشد نوبت اول 

عنابی  رنگ  به   1383 مدل   11 ایران   649 ج   93 خودرو  به  مربوط  خودرو  سبز  برگ  و  سوخت  کارت 
به شماره موتور 12483168838 شماره شاسی 83303378 به نام محمد هاشمی مفقود گردیده و از 

اعتبار فاقد میباشد)کد431(

 كارت هوشمند سوخت : انتخاب شده,برگ سبز خودرو نوع وسیله نقلیه : پژو سواری به نام وسیله نقلیه 
: پژو 405  و رنگ خودرو : عنابی  و مدل وسیله نقلیه : 1383  و شماره پلاک : 11ایران93ج649  و شماره 
مفقود  حاشمی  محمد   : سند  نام صاحب  به   12483168838 : موتور  شماره  و    83303378 : شاسی 

گردیده و از اعتبار فاقد میباشد)کد431(

 723 30 ایران  انتظامی  به شماره  روغنی  رنگ سفید  به  پارس مدل 1399  پژو  برگ سبز خودرو  اصل 
ل55 شماره موتور 124K1506271 و شماره شاسی NAAN01CE4LK049917 به نام خانم مرجان 

قنبری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط باشد )کد432(

: نیسان وانت زامیادz24  و  نقلیه  نام وسیله  به  : نیسان وانت  نقلیه  به نوع وسیله  برگ سبز خودروی 
 : شاسی  شماره  و    83 58ه661ایران   : پلاک  شماره  و    97  : نقلیه  وسیله  مدل  و  ابی    : خودرو  رنگ 
NAZPL140BJ0508748  و شماره موتور : Z24773902Z به نام صاحب سند : محسن کیهانی بیری 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط باشد )کد433(

اصل برگ سبز خودرو پژو پارس مدل 1400 به رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی ایران 68 467 ب33 
شایان  آقای  نام  به   NAAN01CEXMH619322 شاسی  شماره  و   124K1592001 موتور  شماره 

عزیزپور مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط باشد)کد434(

 313  68 ایران  انتظامی  شماره  به  روغنی  سفید  رنگ  به   1401 مدل  پارس  پژو  خودرو  سبز  برگ  اصل 
و31 شماره موتور 125K0082198 و شماره شاسی NAANA15E6NH814801 به نام آقای شایان 

عزیزپور مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط باشد .)کد435(

اداره ثبت اسناد و املاك استان ايلام
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك آبدانان 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين  نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر رای شماره 1403۶031۵007003883 هيأت اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملك آبدانان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه زرین آبادی مقدم  فرزند 
رضا  به شماره شناسنامه 7333 صادره از آبدانان درششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به 
مساحت03 / 7۲ مترمربع پلاک 14834 فرعی از 31 اصلی قطعه 7 ایلام واقع در آبدانان - خیابان 
شهید مطهری – روبروی مسجد جامع – کوچه بن بست  خریداری شده از سیده زهرا حسینی 
نیا  و منتسب به مالكيت رسمي سید ابراهیم حسینی  محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله  1۵ روز آگهي  مي شود در صورتيكه  اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را  به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: ۲۶/  0۹/ 1403                        تاريخ انتشار نوبت دوم:  11 /  10 / 1403

بابک ولی زاده  - رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان آبدانان
کد ا-ی-د-18۵

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  کلاسه1403/037۵موضوع   1403۶030700۵01۲۵30 شماره  آراء  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
علی  فرزند  حمایلی  انیس  آقای/خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  بجنورد  دو  منطقه 
بشماره شناسنامه ۲8۹8درششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 10000 مترمربع از پلاک شماره 
473فرعی از 177-اصلی ینگه قلعه واقع درخراسان شمالی بخش ۲ بجنورد حوزه ثبت ملک 
منطقه دو بجنورد قسمتی ازمالکیت ثبتی احمد سارونه و امین شکیبا محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/11  تاریخ  انتشار نوبت دوم: 1403/10/۲۶

شناسه : 18۵۵480
سعید عقیقی - رئیس ثبت اسناد و املاک

کد خ-ش-7

آگهی الصاقی نوبتی و تحدیدی
در اجرای بند ۲ ماده 1 قانون الحاقی به مواد ساماندهی و  حمایت از تولید و عرضه مسکن و ماده 
10 آیین نامه قانون مذکور موضوع صدور اسناد مالکیت املاک واقع در محدوده روستاهای بالای ۲0 
خانوار و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت بنیادمسکن انقلاب اسلامی به نمایندگی از روستائیان 
تقاضای ثبت اماکن بافت مسکونی روستاهای زیر نموده که هیات باستناد بند ۲ ماده 1 قانون 
فوق رای به صدور سند مالکیت داده است لذا مطابق بند فوق مراتب بشرح ذیل آگهی تا چنانچه 
اشخاص حقیقی یا حقوقی به مورد تقاضا اعتراضی داشته باشند از تاریخ الصاق این آگهی ظرف 
مدت ۲0 روز و چنانچه افرادی به حدودات ملک اعتراض داشته باشند از تاریخ تحدیدحدودظرف 
مدت ۲0 روز،اعتراض خود را به ثبت دره شهر تحویل و رسید دریافت به ثبت دره شهر تحویل و 
رسید دریافت نمایند در غیر اینصورت پس از گذشت مهلت مذکور اداره ثبت پس از طی تشریفات 

قانونی سند مالکیت به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.
 1-خانم لیلا نورافروز  ، فرزندعبدالله ششدانگ یکباب ساختمان واقع در بدره - خیابان پانزده 
خرداد - کوچه نیلوفر بمساحت 17 / 87 مترمربع پلاک ۲0۹4 فرعی  1از ۲3 اصلی مستند به رای 

شماره ۲0۹4 مورخ 10 / 0۹ / 1403  مالکیت آن محرز گردید
۲-آقای خدایار بیدار  ، فرزندمجید ششدانگ یکباب ساختمان واقع در بدره - خیابان شهید 
علی اولاد - پشت اداره ثبت احوال  بمساحت ۲۲0 مترمربع پلاک ۲0۹3 فرعی   1از ۲3 اصلی 

مستند به رای شماره ۲1۹۹ مورخ 10 / 0۹ / 1403  مالکیت آن محرز گردید
تاریخ انتشار : 11 / 10 / 1403                                                تاریخ تحدید حدود:01 / 11 / 1403

محمود بهرامی - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر
کد ا-ی-د-18۶

آگهی الصاقی نوبتی 
در اجرای بند ۲ ماده 1 قانون الحاقی به مواد ساماندهی و  حمایت از تولید و عرضه مسکن و ماده 10 
آیین نامه قانون مذکور موضوع صدور اسناد مالکیت املاک واقع در محدوده روستاهای بالای ۲0 خانوار 
و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت بنیادمسکن انقلاب اسلامی به نمایندگی از روستائیان تقاضای ثبت 
اماکن بافت مسکونی روستاهای زیر نموده که هیات باستناد بند ۲ ماده 1 قانون فوق رای به صدور سند 
مالکیت داده است لذا مطابق بند فوق مراتب بشرح ذیل آگهی تا چنانچه اشخاص حقیقی یا حقوقی 
به مورد تقاضا اعتراضی داشته باشند از تاریخ الصاق این آگهی ظرف مدت ۲0 روز ،اعتراض خود را به 
ثبت دره شهر تحویل و رسید دریافت به ثبت دره شهر تحویل و رسید دریافت نمایند در غیر اینصورت 
پس از گذشت مهلت مذکور اداره ثبت پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت به نام متقاضی صادر 

و تسلیم خواهد شد.
 1-آقای شیرمحمد کولیوند  ، فرزندپنج شنبه ششدانگ یک قطعه زمین محصور بمساحت 30 / 1۹1 
مترمربع پلاک 1188 فرعی  از ۲7 اصلی واقع دردره شهر- خیابان شهید جعفری - خیابان سروش  

مستند به رای شماره ۲۲114 مورخ 10 / 0۹ / 1403  مالکیت آن محرزگردید
۲-آقای ستار خدایاری سیکان ،فرزنداسکندرششدانگ یک قطعه زمین محصور بمساحت 80 / 1۹۲ 
مترمربع پلاک 1187 فرعی  از 1178 اصلی واقع در دره شهر -خیابان شهید جعفری - خیابان سروش  

مستند به رای شماره ۲۲44 مورخ 0۹ / 0۹ / 1403  مالکیت آن محرزگردید
3-خانم پری شاقلی، فرزند مراد ششدانگ یکباب ساختمان بمساحت 1۵ / 1۵4 مترمربع پلاک 
138۵ فرعی  از ۵1 اصلی واقع درماژین - کمربندی شهید حاج قاسم سلیمانی مستند به رای شماره 

۲۲0۶ مورخ 10 / 0۹ / 1403  مالکیت آن محرز گردید
تاریخ انتشار : 11 / 10 / 1403

محمود بهرامی - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر
کد ا-ی-د-187

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی تویسرکان

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک تویسرکان به موجب آرا اصلاحی شماره 
علی  رجب  فرزند  عباس خدابخشی   تصرفات  تاریخ 1403/10/03   1403۶03۲۶008۲۹4
متقاضی پرونده کلاسه 14031144۲۶004000134 در  شدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1۵۶1/۲۶ مترمربع پلاک شماره 108۲ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۲ تویسرکان 
خریداری مالک رسمی محرز گردیده است لذا مفاد رای صادره باستناد ماده 3 قانون و ماده 
13 آئین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 1۵ روز در این روزنامه آگهی میگردد در 
صورتیکه شخص یا اشخاص ذینفع به رای صادره اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار این 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت 
ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در 
غیر اینضورت متقاضی میتواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت 
تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه 

خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
محمدعلی جلیلوند - مدیرواحد ثبتی شهرستان تویسرکان

تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/10/11                      تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/10/۲۶               

اداره ثبت اسناد و املاك استان ايلام
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك دره شهر

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين  نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي 
وساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر رای صادره 1403۶031۵00400۶۲84   هیات اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقردر واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملك دره شهر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای محمد نبی روشنی  فرزندفرامرز 
بشماره شناسنامه ۵34004۲804 و  کد ملی ۵34004۲804  صادره از ایلام  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲4 / ۵۹4۹ مترمربع  پلاک 34۲  فرعی از ۲  اصلی قطعه 3  ایلام 
واقع در بدره – اراضی مزروعی کلم بالا صلح شده از طرف آقای فرامرز روشنی   منتسب به مالک 
رسمی و مشاعی آقای هاشم روشنی   محرزگردیده است .لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت  به فاصله  1۵ روز آگهي  مي شود در صورتيكه  اشخاص نسبت به صدورسندمالكيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشندمي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را  به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض  ، دادخواست خود را 
به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: ۲۶/ 0۹ / 1403                             تاريخ انتشار نوبت دوم: 11 / 10 / 1403 

محمود بهرامی - رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان دره شهر
کد ا-ی-د-184


